

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

## Ejendomsselskabet Issortarfik ApS

Issortarfimmut 13, Postboks 1024, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 66 04 64

### Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. oktober 2020.



Søren C. Frederiksen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Issortarfik ApS Issortarfimmut 13 Postboks 1024 3905 Nuussuaq  CVR-nr.: 12 66 04 64 Stiftet: 23. maj 2012 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Sten Kryger Andersen, Iiminaq 23, 3905 Nuussuaq Per Schmidt Arens, Quassunnguaq 32B, 3900 Nuuk Ujaraq Rosing Petersen, Iiminaq 17, 3905 Nuussuaq Jørgen Slaarup Kongstad, Musaq 3 0301, 3905 Nuussuaq Michael Kortegaard Brandt, Musaq 3, 0201, 3905 Nuussuaq
<b>Direktion</b>	Kristian Lennert, Iiminaq 40, 3905 Nuussuaq
<b>Revision</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive udlejningsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 2.127.201 kr. mod 2.032.799 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.199.588 kr. mod 1.704.170 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Nettoomsætning	2.127.201	2.032.799
Andre eksterne omkostninger	-83.777	-44.547
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-181.951	-137.219
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>1.455.140</u>	<u>640.251</u>
<b>Bruttoresultat</b>	<b>3.316.613</b>	<b>2.491.284</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.316.613</b>	<b>2.491.284</b>
Andre finansielle indtægter	0	38.701
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-67.385</u>	<u>-33.019</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.249.228</b>	<b>2.496.966</b>
Skat af årets resultat	<u>-49.640</u>	<u>-792.796</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>3.199.588</u></b>	<b><u>1.704.170</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.800.000
Overføres til overført resultat	2.199.588	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-95.830</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>3.199.588</u></b>	<b><u>1.704.170</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2 Investeringsejendomme		26.464.038	22.197.560
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>26.464.038</u>	<u>22.197.560</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>26.464.038</u>	<u>22.197.560</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Periodeafgrænsningsposter		0	7.340
Tilgodehavender i alt		<u>0</u>	<u>7.340</u>
Likvide beholdninger		<u>7.259</u>	<u>5.328</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>7.259</u>	<u>12.668</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>26.471.297</u>	<u>22.210.228</u>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	16.875.038	14.410.449
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.800.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>18.000.038</u></b>	<b><u>16.335.449</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
7	Hensættelser til udskudt skat	4.653.065	4.868.425
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.653.065</u></b>	<b><u>4.868.425</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	112.500	112.000
	Anden gæld	3.705.694	894.354
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.818.194</u></b>	<b><u>1.006.354</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.818.194</u></b>	<b><u>1.006.354</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>26.471.297</u></b>	<b><u>22.210.228</u></b>
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

	2019/20	2018/19
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	67.385	33.019
	<b>67.385</b>	<b>33.019</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2019	19.823.136	19.823.136
Tilgang i årets løb	2.811.338	0
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>22.634.474</b>	<b>19.823.136</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2019	2.374.424	1.734.173
Årets regulering til dagsværdi	1.455.140	640.251
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2020</b>	<b>3.829.564</b>	<b>2.374.424</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>26.464.038</b>	<b>22.197.560</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,9%
Højeste afkastprocent	12,7%
Laveste afkastprocent	6,2%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

**Noter****2. Investeringsejendomme (fortsat)**

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.069 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 18.000 t.kr. til 15.744 t.kr.

**3. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital 1. juli 2019	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

**4. Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver**

Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver 1. juli 2019	0	1.569.455
Overført til overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.569.455</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

**5. Overført resultat**

Overført resultat 1. juli 2019	14.410.450	12.364.424
Årets overførte overskud eller underskud	2.199.588	-95.830
Udskudt skat af udbytte	265.000	572.400
Overført fra reserve for dagsværdi på investeringsaktiver	<u>0</u>	<u>1.569.455</u>
	<u>16.875.038</u>	<u>14.410.449</u>

**6. Foreslået udbytte for regnskabsåret**

Udbytte 1. juli 2019	1.800.000	700.000
Udloddet udbytte	-1.800.000	-700.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.800.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.800.000</u>

**7. Hensættelser til udskudt skat**

Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2019	4.868.425	4.648.029
Udskudt skat af årets resultat	49.640	792.796
Udskudt skat af udbytte for regnskabsåret	<u>-265.000</u>	<u>-572.400</u>
	<u>4.653.065</u>	<u>4.868.425</u>



## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.500 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 14.280 t.kr.